UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:       /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày        tháng  7  năm 2021

V/v kiểm tra xử lý tình trạng các xe

dừng đỗ tiếp nhận hàng hóa bên ngoài

khu vực Bến xe khách Trung tâm Quy

Nhơn, vi phạm quy định phòng chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

                                                   Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh.

Hiện nay, trên các tuyến đường ở khu vực xung quanh Bến xe khách

Trung tâm Quy Nhơn có tình trạng các phương tiện vận tải dừng đỗ trái phép để

xếp dỡ hàng hóa, dẫn đến tập trung đông người, vi phạm nghiêm trọng chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 của tỉnh, để chấn chỉnh tình trạng này, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Nghiêm khắc phê bình Sở Giao thông vận tải đã thiếu trách nhiệm

trong việc kiểm tra, giám sát quá trình thực thi nội dung chỉ đạo tại Văn bản số

989/SGTVT-VT ngày 16/7/2021 của Sở Giao thông vận tải, để xảy ra tình trạng

các phương tiện vận tải dừng đỗ trái phép để xếp dỡ hàng hóa tại khu vực xung

quanh Bến xe khách Trung tâm Quy Nhơn, gây tập trung đông người, ảnh

hưởng nghiêm trọng trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

tỉnh. Yêu cầu Sở Giao thông vận tải tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với

các tổ chức, cá nhân có liên quan để xảy ra sự việc nêu trên.

2. Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng chức năng khẩn

trương tập trung kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đối với các phương

tiện dừng đỗ xếp dỡ hàng hóa không đúng nơi quy định và các vi phạm trong

hoạt động kinh doanh vận tải hàng hóa tại khu vực Bến xe khách Trung tâm Quy

Nhơn; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày 30/7/2021.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực

hiện./.

                                                                                                             KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT UBND tỉnh;

  - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

  - UBND TP. Quy Nhơn;

  - CVP, PVP KT;

  - TCT của CT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K19. (M.10b)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T07:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-22T08:05:47+0700

		2021-07-22T09:09:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T09:44:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T09:44:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-22T09:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!